

**CARE TO ACTION ONLUS-ONG**  
**BILANCIO DELL'ESERCIZIO 2023 - STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2023**

<b>ATTIVO</b>		<b>31.12.2023</b>	<b>31.12.2022</b>
<b>A</b>	<b>QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA NON DOVUTI</b>	<b>800,00</b>	2.200,00
<b>B</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>B.I</b>	<b>Immobilizzazioni immateriali</b>		
	Totale	<b>0,00</b>	0,00
<b>B.II</b>	<b>Immobilizzazioni materiali</b>		
	Totale	<b>0,00</b>	0,00
<b>B.III</b>	<b>Immobilizzazioni finanziarie</b>		
	Totale	<b>0,00</b>	0,00
	<b>Totale Immobilizzazioni</b>	<b>0,00</b>	0,00
<b>C</b>	<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<b>C.I</b>	<b>RIMANENZE</b>		
	Totale	<b>0,00</b>	0,00
<b>C.II</b>	<b>CREDITI</b>		
	Totale	<b>82.691,08</b>	5.527,98
<b>C.III</b>	<b>ATT. FINANZ. CHE NON COSTITUISCONO IMM.NI</b>		
	Totale	<b>0,00</b>	0,00
<b>C.IV</b>	<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>		
	Totale	<b>390.864,77</b>	446.033,28
	<b>Totale Attivo circolante</b>	<b>473.555,85</b>	451.561,26
<b>D</b>	<b>RATEI E RISCONTI</b>		
	<b>Totale Ratei e Risconti</b>	<b>1.830,00</b>	6.100,00
<b>PASSIVO</b>		<b>31.12.2023</b>	<b>31.12.2022</b>
<b>A</b>	<b>PATRIMONIO NETTO</b>		
<b>A.I</b>	<b>FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE</b>		
A.I.1.1	Versamento soci fondatori	5.314,57	5.314,57
A.I.1.2	Quote annue altri soci	7.599,11	7.599,11
	Totale	<b>12.913,68</b>	12.913,68
<b>A.II</b>	<b>PATRIMONIO VINCOLATO</b>		
	Totale	<b>0,00</b>	0,00
<b>A.III</b>	<b>PATRIMONIO LIBERO</b>		
A.III.1.1	Utili o avanzi di gestioni precedenti	31.161,45	30.990,44
	Totale	<b>31.161,45</b>	30.990,44
<b>A.IV</b>	<b>AVANZO/DISAVANZO DI GESTIONE</b>		
A.IV.1	Avanzo di gestione	0,00	171,01
A.IV.2	Disavanzo di gestione	1.286,69	
	Totale	<b>1.286,69</b>	171,01
	<b>Totale Patrimonio</b>	<b>45.361,82</b>	44.075,13
<b>B</b>	<b>FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
	Totale	<b>1.798,94</b>	1.798,94
<b>C</b>	<b>TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAV. SUB.TO</b>		
	Totale	<b>61.307,61</b>	54.682,71
<b>D</b>	<b>DEBITI</b>		
	Totale	<b>367.717,48</b>	359.304,48
<b>E</b>	<b>RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	<b>0,00</b>	0,00

**CARE TO ACTION ONLUS ONG - RENDICONTO GESTIONALE 2023**

ONERI E COSTI		TOTALI 2023	TOTALI 2022	PROVENTI E RICAVI		TOTALI 2023	TOTALI 2022
<b>A COSTI E ONERI DA ATT.' DI INTERESSE GENERALE</b>							
A.1	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	312,97	24,49	A.1	RICAVI E PROVENTI DA ATT. DI INTERESSE GENERALE	5.000,00	4.800,00
A.2	Servizi	75.283,14	54.381,56	A.2	Proventi e quote associative e apporti dei fondatori	0,00	0,00
A.3	Godimento beni di terzi			A.3	Ricavi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
A.4	Personale	201.906,66	171.744,59	A.4	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	536.522,70	551.351,92
A.5	Ammortamenti	0,00	0,00	A.5	Erogazioni liberali	80.757,33	91.174,02
A.6	Accantonamento rischi e oneri	0,00	0,00	A.6	Contributi da soggetti privati	31.218,35	15.000,00
A.7	Oneri diversi di gestione	77,01	679,90	A.7	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
A.8	Rimanezze iniziali	0,00	0,00	A.8	Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
A.9	Erogazioni ai sensi della propria att:ist.	556.164,71	382.662,99	A.9	Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
A.10	Accantonamenti	0,00	15.000,00	A.10	Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
	<b>Totale</b>	<b>833.744,49</b>	<b>624.493,53</b>	A.11	Rimanezze finali	0,00	0,00
<b>COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE</b>				<b>Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale</b>		<b>653.498,38</b>	<b>662.325,94</b>
	<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>B RICAVI E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE</b>		<b>-180.246,11</b>	<b>37.832,41</b>
<b>C COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI</b>							
C.1	Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	<b>C RICAVI E PROVENTI DA ATT. DI RACCOLTA FONDI</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
C.2	Oneri per raccolte fondi occasionali	78.420,54	87.071,22	C.1	Proventi da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
C.3	Altri oneri diversi	69,90	1.390,54	C.2	Proventi da raccolte fondi occasionali	175.058,52	180.120,09
	<b>Totale</b>	<b>78.490,44</b>	<b>88.461,76</b>	C.3	Altri proventi da raccolta fondi	221.497,58	0,00
<b>D COSTI E ONERI DA ATT. FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>							
D.1	Su rapporti bancari	5.159,30	3.913,64	D	<b>RICAVI E PROVENTI DA ATT. FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>	<b>6,92</b>	<b>5,15</b>
D.2	Su prestiti	0,00	0,00	D.1	Da rapporti bancari	0,00	0,00
D.3	Da patrimonio edilizio	0,00	0,00	D.2	Da altri investimenti e finanziamenti	0,00	0,00
D.4	Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	D.3	Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
D.5	Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	D.4	Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
D.6	Altri Oneri	0,00	0,00			0,00	0,00
	<b>Totale</b>	<b>5.159,30</b>	<b>3.913,64</b>	<b>E PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE</b>		<b>6,92</b>	<b>5,15</b>
<b>E COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>							
E.1	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	478,24	305,13	<b>Totale</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
E.2	Servizi	33.695,56	23.883,55	<b>Totale proventi e ricavi</b>		<b>1.050.061,40</b>	<b>842.451,18</b>
E.3	Godimento beni di terzi	13.273,83	12.574,35	<b>Avanzo/Disavanzo prima delle imposte</b>		<b>8.613,69</b>	<b>6.358,01</b>
E.4	Personale	72.861,29	77.715,97	<b>IMPOSTE</b>		<b>7.327,00</b>	<b>6.187,00</b>
E.5	Ammortamenti	1.150,98	1.699,25	<b>Avanzo/Disavanzo di esercizio</b>		<b>1.286,69</b>	<b>171,01</b>
E.6	Accantonamento rischi e oneri	0,00	0,00				
E.7	Altri Oneri	2.593,58	3.045,99				
	<b>Totale</b>	<b>124.053,48</b>	<b>119.224,24</b>				
	<b>Totale oneri e costi</b>	<b>1.041.447,71</b>	<b>836.093,17</b>				
<b>F ONERII FIGURATIVI</b>							
F.1	Da attività' di interesse generale	5.021,50	6.431,44	F	<b>PROVENTI FIGURATIVI</b>	<b>5.021,50</b>	<b>6.431,44</b>
F.2	Da attività' diverse	0,00	0,00	F.1	Da attività' di interesse generale	0,00	0,00
				F.2	Da attività' diverse	0,00	0,00